ابن كثير الدمشقي، ابوالفداء إسماعيل بن عمر القرشي (متوفى ٧٧٤ هـ)، السيرة النبوية، طبق برنامہ الجامع الكبير.
٦. السيوطي، جلال الدين عبد الرحمن بن أبي بكر (متوفى ٩١١ هـ)، الحاوي للفتاوى في الفقه وعلوم التفسير والحديث والاصول والنحو والاعراب وسائر الفنون، تحقيق: عبد اللطيف حسن عبد الرحمن، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت، الطبعة: الأولى، ١٤٢١ هـ - ٢٠٠٠ م.
٧. البخارى الجعفي، ابوعبدالله محمد بن إسماعيل (متوفى ٢٥٦ هـ)، صحيح البخارى، تحقيق د. مصطفى ديب البغا، ناشر: دار ابن كثير، اليمامة - بيروت، الطبعة: الثالثة، ١٩٨٧ - ١٤٠٧ هـ.
٨. النيسابورى القشيري، ابوالحسين مسلم بن الحجاج (متوفى ٢٦١ هـ)، صحيح مسلم، تحقيق: محمد فؤاد عبد الباقي، ناشر: دار إحياء التراث العربى - بيروت.

٩. الهيثمي، ابوالحسن علي بن أبي بكر (متوفى ٨٠٧ هـ) مجمع الزوائد ومنبع الفوائد، ناشر: دار

الريان للتراث / دار الكتاب العربي -القاهرة، بيروت - ١٤٠٧ هـ.

١٠. الحاكم النيسابوري، ابو عبدالله محمد بن عبدالله (متوفى ٤٠٥ هـ)، المستدرک علی الصحیحین،

تحقيق: مصطفى عبد القادر عطا، ناشر: دار الكتب العلمية - بيروت الطبعة: الأولى، ١٤١١ هـ -

١٩٩٠ م.